
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  PPAATTRRIIMMOONNIIOO,, 

AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  EE  FFOORREESSTTAAZZIIOONNEE 

 

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  11  ddii  22 
  

Sede Operativa: Strada Giarola, 11- 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 
info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

DETERMINAZIONE  

n OGGETTO  DATA 

359 Macroarea - Impegno di spesa per anticipazione spese economali servizio 

finanziario   esercizio 2018 

03/05/2018 

Il Responsabile del Servizio  

Richiamati: 

• l’art. 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL (D.Lgs. n. 267/2000); 

• la Legge Regionale nr. 19 del 04.11.2009; 

• la Legge Regionale nr. 24 del 23.12.2011; 

• il Decreto n. 45 del 23.04.2012 del Funzionario Incaricato recante “Provvedimenti organizzativi relativi al 

personale dipendente e al funzionamento dell'Ente di Gestione”; 

• VISTA la Determina n. 41 del 01/02/2017 di conferimento delle Posizioni Organizzative anno 2017del Direttore 

Generale dell’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale; 

• l’art. 4 del dlgs. 31 marzo 2001 n. 165; 

• il “Regolamento per acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture” approvato con Delibera del 

Comitato Esecutivo n. 10 del 12.02.2015; 

• la Delibera di Comitato Esecutivo n. 1 del 28/02/2018 di approvazione del  BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 

E RELATIVI ALLEGATI; 

• la Delibera di Comitato Esecutivo n. 2 del 28/02/2017 di approvazione del PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

APPROVAZIONE PEG 2018/2020; 

 

VISTO che con decreto del Funzionario Incaricato n.  62   del  4/05/2012     veniva  previsto l’ anticipo della somma di 

Euro   10.000,00  per  trimestre per  un importo massimo annuo di euro 40.000,00 (2.000,00 per parco per trimestre)  

a favore del Servizio Economato per garantire la funzionalità dei servizi mediante pagamento delle spese d’ufficio e 

di manutenzione più urgenti e di piccoli importi ; 

VISTO che il suddetto decreto  autorizza il trasferimento di fondi a favore del Servizio Economato con apposito atto di 

impegno di spesa a carico dei vari interventi previsti nel bilancio annuale di competenza e che tra le spese 

autorizzate rientrano: 

• Spese postali 

• Spese di cancelleria  

• Imposte e tasse 

• Tasse automobilistiche  

 

CONSIDERATO che sulla scorta dei dati  del passato esercizio dei singoli parchi le spese previste per il 2018 per i 

suddetti settori  di intervento ammontano  ad euro 3.800,00; 

 

RITENUTO di assumere pertanto per il 2018 un adeguato impegno di spesa per i servizi di cui in premessa e preso 

atto che la spesa complessiva presunta è pari a euro  3.800,00 ; 

 

 

DETERMINA 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  PPAATTRRIIMMOONNIIOO,, 

AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  EE  FFOORREESSTTAAZZIIOONNEE 

 

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  22  ddii  22 
  

Sede Operativa: Strada Giarola, 11- 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 
info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

 

• DI PROVVEDERE alla prenotazione d’impegno per una somma complessiva di € 1.000,00 ai seguenti capitoli: 

• - al capitolo n. 1105  denominato “Acquisto cancelleria ” del Bilancio di previsione 2018, per gli acquisti di cui in 

premessa per euro 900,00; 

        - al capitolo n. 1293  denominato “ Tasse automobilistiche ” del Bilancio di previsione 2018, per gli acquisti di cui     

in premessa per euro 1.000,00; 

         - al capitolo n. 1295  denominato “Imposte e tasse ” del Bilancio di previsione 2018, per gli acquisti di cui in 

premessa per euro 400,00; 

      - al cap 1100 denominato  Spese postali “” del Bilancio di previsione 2018, per gli acquisti di cui     in premessa per 

euro 1.500,00; 

 

 

• DI DARE ATTO che la presente determina: 

◦ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della prestazione in oggetto; 

◦ va inserita nel registro delle determinazioni. 

Il Responsabile d’Area 

Dr. Alessandra Maestri  

documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo  

€. 900,00 Cap n. 1105  ”Acquisto cancelleria ” -  Impegno n. 299      Bilancio di previsione  2018/2020 

                  € 1.000,00 Cap n. 1293 “tasse automobilistiche” – Impegno n. 300       Bilancio di Previsione 2018/2020 

     € 400,00 Cap n. 1295 “Imposte e Tasse” – Impegno n.  301    Bilancio di  Previsione 2018/2020 

     € 1.500,00 Cap 1100 “Spese postali” – Impegno n. 302    Bilancio di Previsione 2018/2020 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Alessandra Maestri 

documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 
 

Visto di regolarità Contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 TUEL 

 

 

 


